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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedlior pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 678/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e p&rb&ré nga gjyqtarét:
Rrustem Thagi kryesues, Faton Ademi dhe Adnan Konushevei anétarg, duke vendosur lidhur
me ankesén e Lista e Pavarur — Bekim Jashari, paraqitur kundér subjektit politik Partia
Demokratike ¢ Kosovés (PDK), pér shkak t& keqpérdorimit t& fletévotimeve, pér Zgjedhjet
Lokale né Republikén e Kosovés & datés 17.10.2021, n& seancén e panelit t& mbajtur mé daté
20.10.2021, mori két&:

VENDIM

Refuzohet ¢ pabazuar ankesa Anr.678/2021 e datés 18.10.2021, e paragitur nga Lista e
Pavarur — Bekim Jashari, paraqitur kundér subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés
(PDK), pér shkak t& keqpérdorimit n& vendvotimin nr. 2117B/01R, me kérkes¢ g& t&

pérséritet votimi né vendvotimin nr. 2117B/01R .
Arsyetim

Me daté 18.10.2021, PZAP, ka pranuar ankesé& nga Lista e Pavarur — Bekim Jashari, me t&
cilén pretendon se: né vendvotimin nr. 2117B/01R, gjaté numérimit t€ votave nga an&tarét e
KVV-s&, pérmes vézhguesit t& tyre Uk& Ibrahimi, &shté verifikuar q& 1 fletévotim ka gené i
pa vulosura né kuting e votimit pé&r Kryetar Komune, q& lené shumé dyshime pér vjedhje t&
votave pérmes “trenit bullgar”. Gjithashtu kérkon nga PZAP, gg t& pérséritet votimi n& k&te

vendvotim.

N& pérgjigjen né ankesé t& paraqitur nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés, me &
cilén ka theksuar se: &shté& e pa mundur t& ndodh “treni bullgar” , p&r shkak t& identifikimit t&
fletévotimit me vendvotim sepse fletévotimet kane numrin serik unik dhe numrin ¢
vendvotimit t& personalizuar dhe nga ana tjetér k&shilli i vendvotimit &shté pérbéré nga 5
anétaré. Gjithashtu thekson se né lidhje me pretendimet ¢ ankuesit PDK, ka pranuar njé
deklarata Egzon Kastrati, i cili thekson se sa i pérket fletévotimeve t& pa vulosura dhénési i
fletévotimeve nuk ka gene nga radhét e subjektit politik PDK por nga subjektet rivale, si
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déshmi shtesé ka bashkangjitur edhe raportet nga ekipet monitoruese t& KKZ-s€ né
Skenderaj, ku shihet se nuk &sht& regjistruar ndonjé parregullsi, gjithashtu ka bashkangjitur

edhe deklaratat e menagjerit dhe kryesuesit t& atij vendvotimit.

N& pérgjigjen né ankesé KQZ, ka ofruar si déshmi Librin e Votimit (Librin e Sh&nimeve né
Vendvotim), Listén e Votuesve, si dhe F PR-t&.

Paneli, pasi g& shqyrtoj ankesén vlerésoi se: Ankesa &shté e pabazuar.

Paneli, vleréson se parashtruesi i ankesés né mbéshtetje t& pretendimeve t€ tij, nuk ka ofruar
déshmi t& qarta dhe bindése lidhur me fletévotimin i cili pretendohet se &shté verifikuar nga
vézhguesi i tyre Ukg Ibrahimi, edhe pse né kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t&€ LZP-s&, barra e
t& provuarit bie mbi ankuesin, né rastin konkret, paneli duke u mb&shtetur edhe né pérgjigjen
e KQZ-s&, nuk mundi t& konstatoj faktin se n& kété vendvotim ka pasur ndonjé parregullsi si¢
pretendon ankuesi, né& librin e shénimeve n& vendvotimin nr. 2117B/01R t& ofruar si déshmi
nga KQZ, nuk &shté evidentuar se ka pasur ndonjé fletévotim t& pa vulosur, andaj ankuesi
nuk e ka déshmuar me asnjé déshmi bindése faktin se ka pasur ndonj¢ flet€votim t& pa

vulosur né kété vendvotim, si¢ pretendohet n& ankesé.

Andaj, Paneli vlerésoi se ankesa e parashtruar nga Lista e Pavarur — Bekim Jashari, nuk &sht¢
bazuar né déshmi t& qarta dhe bindése ashtu si¢ pércaktohet né nenin 117 par.3, t€ LZP-sg,
pasi q& nga shkresat e léndés nuk mund t& vértetohet se ka ndodhur ndonjé shkelje n&

procesin e votimit me datén 17.10.2019, n& Vendvotimit 2117B/01R.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté e n& kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe

118 paragrafi 1 t& LZP-s&, paneli, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.678/2021 mé datén 20.10.2021

Kryesuemvve.liamﬂ

I ‘ﬁg /I:r‘f haj]l
‘2 6000
Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paﬁ%%

sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momentt A Harriesn
pranimit té kétij vendimi. e
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